

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	452,906,824	452,705,319	201,505
	児童福祉事業収益	191,279,273	168,766,845	22,512,428
	経常経費寄附金収益	3,663,376	5,653,278	-1,989,902
	その他の収益	208,925	560,892	-351,967
	サービス活動収益計(1)	648,058,398	627,686,334	20,372,064
	費用			
	人件費	443,203,088	418,940,115	24,262,973
	事業費	93,052,888	92,706,161	346,727
	事務費	50,183,180	50,463,721	-280,541
減価償却費	29,819,546	34,122,425	-4,302,879	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,802,142	-15,022,953	2,220,811	
徴収不能額	0	56,868	-56,868	
その他の費用	208,925	145,556	63,369	
サービス活動費用計(2)	603,665,485	581,411,893	22,253,592	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	44,392,913	46,274,441	-1,881,528	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,519,142	4,595,905	-76,763
	その他のサービス活動外収益	3,548,897	3,410,733	138,164
	サービス活動外収益計(4)	8,068,039	8,006,638	61,401
	費用			
	その他のサービス活動外費用	144,955	802,881	-657,926
サービス活動外費用計(5)	144,955	802,881	-657,926	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	7,923,084	7,203,757	719,327	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	52,315,997	53,478,198	-1,162,201	
別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	816,000	802,881	13,119
	特別収益計(8)	816,000	802,881	13,119
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,332,936	11	1,332,925
特別費用計(9)	1,332,936	11	1,332,925	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-516,936	802,870	-1,319,806	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	51,799,061	54,281,068	-2,482,007	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	794,082,516	729,243,801	64,838,715
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	845,881,577	783,524,869	62,356,708
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	155,310,992	234,016,024	-78,705,032
	その他の積立金積立額(16)	349,255,992	222,655,496	126,600,496
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	651,936,577	794,885,397	-142,948,820